[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	17 декабря 2014 г.

	№
	2571

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 24.06.2014 № 1026 «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию»
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства Российской Федерации от 01.03.2013 № 175 «Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 24.06.2014 № 1026 (далее – Административный регламент), следующего содержания:

1.1. Пункт 2.6 Административного регламента дополнить подпунктом 9) следующего содержания: «9) технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости (при необходимости)».

1.2. Пункт 2.10 Административного регламента изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации                                                  Ф.Д. Любанин

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 17 декабря 2014 г. № 2571
«2.10. Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:

- правоустанавливающие документы на земельный участок, если право на такой участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

- документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

- документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с

2

законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

- правоустанавливающие документы на земельный участок, если право на такой участок зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

- разрешение на строительство;

- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса.

- технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости» (при необходимости).

Оплата за оказание услуг предусмотрена положением организаций, оказываемых услуги.».

________________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 17 декабря 2014 г. № 2571

«Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта

 капитального строительства в эксплуатацию»

Руководителю администрации МОГО «Ухта»

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

(наименование организации, юридический и фактический адрес, контактные телефоны, ФИО)

Заявление.

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса РФ прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию законченного____________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

(строительством, реконструкцией)

____________________________________________________________________________________________

(наименование объекта капитального строительства)

по адресу: ______________________________________________________________

К заявлению прилагаются:

	1
	Правоустанавливающие документы на земельный участок:

	Распоряжение ДИО ТО о выделении земельного участка (номер и дата)

	Договор аренды, зарегистрированный в установленном порядке (номер и дата), в случае отсутствия свидетельства о собственности на землю

	Свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок /или другой правоустанавливающий документ/ (номер и дата), в случае отсутствия договора аренды земельного участка

	2
	Кадастровый план земельного участка (листы В1, В2, В6)

	(номер и дата выдачи)

	3
	Градостроительный план земельного участка / Проект планировки территории и проект межевания территории (в случае строительства, реконструкции линейного объекта)

	4
	Разрешение на строительство (правовой акт  о разрешении строительства (реконструкции))

	5
	Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

	6
	Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство

	7
	Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной  документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства

	8
	Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям, и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	9
	Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции, линейного объекта

	10
	Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов. Представляется в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора (часть 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) / Заключение государственного экологического контроля (представляется в случаях строительства на особо охраняемых природных территориях (часть 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации)

	11
	Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

	12
	Технический план (при необходимости)

Рекомендовано предоставить (в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 19.10.2006 № 121) документы и сведения для заполнения формы разрешения:

	1
	Технический паспорт (при необходимости), приказ о присвоении (подтверждении, изменении) адреса и справку о технико-экономических показателях объекта, выданные органом, осуществляющим техническую инвентаризацию

	2
	Краткие технико-экономические показатели по проекту:

	общая площадь объекта капитального строительства

	общий строительный объем объекта капитального строительства, в том числе надземной части

	площадь встроено-пристроенных помещений (при наличии)

	количество зданий

	количество мест, вместимость, мощность, производительность

	общая  площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас), кв.м

	количество этажей

	количество секций

	количество квартир –  всего (шт/кв.м), в том числе:

	1-комнатные (шт/кв. м)

	2-комнатные (шт/кв. м)

	3-комнатные (шт/кв. м)

	4-комнатные (шт/кв. м)

	более чем 4- комнатные (шт/кв. м)

	общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас), кв.м

	материалы фундаментов, стен, перекрытий, кровли

	стоимость строительства объекта – всего, тыс. руб

	дата

	Ф.И.О., должность

	подпись, печать

Способ направления результата/ответа

(лично, уполномоченному лицу, почтовым отправлением, через МФЦ) _______________________________________________________________________

1) (если в поле «Способ направления результата/ответа» выбран вариант «уполномоченному лицу»):

Ф.И.О. (полностью) ________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

Документ ______________________ серия __________ № _____________ Дата выдачи ____________________ Выдан_______________________________ ______________________________________________________________________

контактный телефон: _______________________________________________

реквизиты доверенности (при наличии доверенности): ___________________

______________________________________________________________________

2) Почтовый адрес, по которому необходимо направить результат\ответ (если в поле «Способ направления результата/ответа» выбран вариант «почтовым отправлением»):

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

«____» ________________ ______ г.  _______________________________________

                                (дата)                                                    (подпись заявителя; печать – для юридических лиц)

____________________________________